
W poniedziałek (8.07) pierwsi najemcy otrzymali klucze do nowo wybudowanych mieszkań przy 
ul. Tomanka w Orzegowie. Powstało tam 44 lokali w standardzie ,,pod klucz”. W wielorodzinnym 

budynku TBS znajduje się 39 mieszkań dwupokojowych o powierzchni od ok. 50 m kw. 
do ponad 55 m kw. oraz pięć mieszkań trzypokojowych o powierzchni od prawie 66 m kw. 

do ponad 67 m kw. Wszystkie lokale mają już swoich najemców.
Więcej na str. 5
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Wakacyjne remonty 
w placówkach oświatowych

W 52 rudzkich placówkach oświato-
wych w trakcie wakacji wykonywane 
będą większe lub mniejsze remonty. 
Wśród inwestycji, które realizowane 
będą w miejskich szkołach i przed-
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Nowe mieszkania 
TBS w naszym mieście

szkolach, są m.in. remonty kapitalne 
dachów, remonty toalet, usuwanie 
szkód górniczych, wymiana oświetle-
nia, czy malowanie pomieszczeń.

Więcej na str. 3

Szyb „Franciszek” 
pełen tajemnic?

Trwa realizacja prac związanych 
z adaptacją budynku administracyj-
nego w zespole zabudowań dawne-
go Szybu „Franciszek”. Lokalne Cen-
trum Tradycji będzie połączeniem 
elementów żywego muzeum, cen-
trum edukacji regionalnej oraz cen-

trum integracji międzypokolenio-
wej. Następnie na terenie szybu po-
wstaną mieszkania. Teraz okazuje 
się, że być może to jeszcze nie koniec 
planów, bo właśnie odkryto zagad-
kowe ceglane kanały.

 Więcej na str. 5



–  Prywatne hobby jest 
związane z historią, czy z ekono-

mią?
– Moje prywatne hobby to oczywi-

ście historia. I zawsze Śląsk. W latach 
dziewięćdziesiątych XX wieku wygra-
łam konkurs telewizji regionalnej na 
spikerkę regionalną. Ta praca nie do-
szła do skutku, niestety. Ale za to pro-
wadziłam pierwsze publiczne festyny 
śląskie. Właśnie w trakcie pierwszej 
kadencji już wiedzieliśmy, że musimy 
godać i żeby to propagować. I nie zda-
rzyło się, by ktoś przyszedł do urzędu, 
odezwał się po śląsku i nie został ob-
służony. To było zawsze na pierwszym 
miejscu – nasze godanie. A język śląski 
teraz? To jest może modne, pewnie 
niektórzy na tym zarabiają, ale to trze-
ba mieć w sercu. To trzeba poczuć 
w sobie.

– A co Pani na to, że prezydent 
Andrzej Duda nie podpisał ustawy, 
uznającej śląski za język regional-
ny?

–  Nie rozumiem tej decyzji.
– Dziękuję za rozmowę.

Barbara Lemanik
* Wywiady z kolejnymi radnymi będą 

publikowane w następnych wydaniach

nie i zainteresowania związane z za-
rządzaniem. Myślę, że jest to moją 
wartością dodaną do tego, co daję Ra-
dzie Miasta. Oprócz tego podkreślam 
zawsze i wszędzie, że pełnienie obo-
wiązków radnej traktuję jako 
służbę. Ja tego nie robię dla 
siebie, nie robię dla kogo-
kolwiek, dla żadnego kon-
kretnego podmiotu. To 
jest służba, bo my, 
radni, decydujemy 
i „obracamy” pu-
blicznymi pieniędz-
mi, na które wszyscy, 
jako mieszkańcy, pracujemy. Prze-
cież część naszych podatków zostaje 
w mieście i naszą rolą jest uważnie 
przyglądać się, w jaki sposób się nimi 
zarządza. A my tu, w Rudzie Śląskiej, 
mamy przecież niesamowity atut.

– Położenie?
– Tak, położenie, ale to nie polega 

na tym, żeby w tym dobrym położe-
niu budować hale i magazyny. Bardzo 
szybko można przemieścić się z jed-
nego miasta do drugiego, „przelatu-
jąc” przez Rudę Śląską. Ale my nie 
możemy być tylko przelotowym mia-
stem.

– Jak możemy zatrzymać tych, któ-
rzy przez nasze miasto przejeżdżają?

– Może pomysłem posła Marka We-
sołego na temat tego, co można w Ru-
dzie Śląskiej jeszcze zrobić? To, że Ma-
rek Wesoły wybory na prezydenta na-
szego miasta przegrał, to przegrał. Ta-
ka jest demokracja. Ale przecież moż-
na czerpać z pomysłów innych kandy-
datów, słuchać, co mieli i mają do po-
wiedzenia. Warto dostrzegać pomysły 
innych ludzi.

Śląsk w sercu

POZNAJ SWOJEGO 

RADNEGO
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Miłość do historii i twarde 
reguły fi nansów. Można 
to pogodzić i do tego 
opowiadać z równą pasją 
zarówno o wyodrębnieniu 
z Bielszowic Pawłowa 
i Kończyc na początku 
XX wieku, jak i o budżecie 
miasta. Z radną Katarzyną 
Ireną Korek rozmawiamy 
m.in. o początkach 
samorządu terytorialnego, 
wyjaśniamy, dlaczego 
ulica Powstańców 
jest i w Rudzie, 
i w Bielszowicach. 
I wyjawiamy, jaki konkurs 
wygrała…

– Podczas ostatniej sesji Rady Mia-
sta były prezydent Rudy Śląskiej, Ed-
mund Sroka wspomniał, że swego 
czasu odpowiadała Pani za zmiany 
nazw ulic w naszym mieście…

– Z wykształcenia jestem magistrem 
historii i archiwistyki. Dlatego podczas 
pierwszej kadencji Rady Miasta zosta-
łam zobligowana do przeprowadzenia 
zmian w nazewnictwie ulic – tak, by 
zniknęły z nich nazwiska komunistycz-
nych patronów. Stanowiło to wyzwa-
nie o tyle, że Ruda Śląska była zlep-
kiem samodzielnych gmin. W 1951 r. 
powstały Ruda i Nowy Bytom, które 
w 1959 r. połączono w Rudę Śląską. 
To, że mamy nazwy ulic przywrócone 
tam, gdzie się dało, oznaczało w prak-
tyce powrót do nazw przedwojen-
nych, czy też nazw z czasów, kiedy to 
były właśnie samodzielne jednostki, 

samodzielne gminy. Zmiana ulic była 
trudna, bo mieszkańcom trudno było 
pogodzić się z tym, że na przykład uli-
ca Barbary, czy Kościelna może być 
tylko w jednym miejscu. Ale niektórzy 
mieszkańcy Bielszowic do dzisiaj mó-
wią, że w Bielszowicach jest ulica Ko-
ścielna, mimo że jej aktualna nazwa to 
Powstańców. Numer 1 i 5 tej ulicy jest 
w Rudzie, ale za to pozostałe numery 
są właśnie w Bielszowicach. Znam nie-
miecki, znam gotyk, a w Urzędzie Mia-
sta pracowała jedna jedyna pani, któ-
ra fantastycznie operowała i językiem 
niemieckim, i gotykiem. Wspólnie 
więc odkopywałyśmy stare dokumen-
ty, czy księgi i szukałyśmy dawnych 
nazw, do których można by było po-
wrócić. Była to mozolna praca szpera-
cza, historyka-archiwisty. Z kolei 
pierwsze herby znalezione przeze 
mnie własnoręcznie malowałam far-
bami. Tak zaczęliśmy pracować nad 
zmianą herbu miasta Ruda Śląska, bo 
był on niezgodny m.in. z zasadami he-
raldycznymi. Kontynuowali ją już radni 
kolejnej kadencji.

– Mówi Pani o swojej pracy 
w pierwszej kadencji Rady Miasta. 
Jest Pani rekordzistką w liczbie prze-
pracowanych kadencji?

– Nie, nie jestem rekordzistką. Ale 
jestem związana z samorządem od 
1990 roku, czyli od pierwszej, cztero-
letniej kadencji. Później odczułam 
skutki metody D’Hondta, czyli mimo 
bardzo dużej liczby oddanych na mnie 
głosów, nie udało mi się dostać man-
datu. Jednak zawsze w jakiś sposób 
służyłam pomocą. Pierwsza kadencja 
była wyjątkowa, radni wówczas praco-
wali społecznie, nie pobierając żadne-

go wynagrodzenia. Później pojawiły 
się diety, ale przeliczając na ,,dzisiej-
sze” pieniądze, było to 17 złotych, po-
tem może około 40 złotych. Uważam, 
że była to niesamowita kadencja. 
45 osób o bardzo różnym wykształce-
niu, bardzo różnym podejściu, uboga-
ciło i umocniło tę pierwszą Radę. Przy-
gotowywaliśmy wówczas podstawy, 
z Wydziału Finansowego wykształcał 
się Urząd Skarbowy, tworzyła się Straż 
Miejska. Wtedy formowały się pod-
stawy samorządu. Wówczas też mia-
łam przyjemność i zaszczyt współpra-
cować z panem profesorem Michałem 
Kuleszą, uważanym za współtwórcę 
samorządu w Polsce. Współpracowa-
łam z wszystkimi prezydentami nasze-
go miasta, w mojej ocenie najlepiej 
„czuł” miasto śp. prezydent Zygmunt 
Żymełka.

– Jest Pani dobrze przygotowana 
do pełnienia obowiązków radnej.

– Ukończyłam studia MBA (mene-
dżerskie – przyp. red.) w wersji nie-
mieckiej w Bad Harzburg (AFW Wirt-
scha� sakademie Bad Harzburg). Rów-
nolegle posiadam wykształcenie  eko-
nomicznie, ukończyłam także Studia 
Podyplomowe z Zakresu Prawa i Sa-
morządu Terytorialnego u profesora 
Waleriana Pańko, ówczesnego preze-
sa Najwyższej Izby Kontroli. Miałam 
zaszczyt pełnić funkcje zarządcze 
w spółkach Skarbu Państwa, prywat-
nych i gminnych oraz zasiadać w ra-
dach nadzorczych. Pracowałam w ban-
kowości oraz prowadziłam przez 16 lat 
własną działalność gospodarczą, zwią-
zaną z doradztwem gospodarczym, 
ekonomicznym i ubezpieczeniami. I stąd 
bierze się moja wiedza, doświadcze-
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Przy ul. Ratowników w Nowym Bytomiu powstał kompleks 53 garaży. W pierwszej kolejności przeniosą się do nich użytkownicy starych 
garaży położonych w rejonie ulic Chorzowskiej i Kolistej. Natomiast pozostałe garaże będą przedmiotem przetargu na wysokość stawki 
czynszu najmu. Zakończona inwestycja realizowana była z budżetu miasta i kosztowała ponad 3 mln zł.

Nowe garaże na wynajem

– Dzięki realizacji tej inwestycji rozwiązany 
zostanie problem starych garaży, znajdują-
cych się w rejonie ul. Chorzowskiej i Kolistej, 
które muszą zostać zlikwidowane 
m.in. z uwagi na to, że pod nimi przebiega 
sieć wodociągowa. Pierwsze umowy najmu 
będziemy mogli podpisać po uzyskaniu 
wszystkich niezbędnych pozwoleń na użytko-
wanie garaży – wskazuje wiceprezydent 
Aleksandra Skowronek.

Garażowicze z ul. Chorzowskiej i Kolistej po 
przeprowadzce w nowe miejsce będą mogli 
korzystać już z nowej infrastruktury. W ra-
mach inwestycji powstały 53 nowe żelbetowe 
garaże, a teren wokół kompleksu został zago-
spodarowany, powstał nowy zjazd z głównej 
drogi oraz oświetlenie. Całość uzupełnia no-

wa instalacja elektryczna oraz drenaż rozsą-
czający wody opadowe.

Pozostałe garaże zostaną przeznaczone do 
przetargu na wysokość stawki czynszu najmu. 
Szczegółowe informacje o przetargu zamiesz-
czone będą pod adresem h� ps://rudaslaska.
bip.info.pl oraz na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miasta, jak również na stronie 
internetowej MPGM TBS Sp. z o.o. 
www.mpgmtbs.com.pl.

Co istotne, podstawą zawarcia umowy naj-
mu garażu, którego właścicielem jest miasto, 
jest spełnienie wymogów, takich jak: brak za-
ległości fi nansowych wobec miasta, zamiesz-
kiwanie w Rudzie Śląskiej oraz posiadanie 
pojazdu z uwzględnieniem zasady: jeden po-
jazd – jeden garaż. Tekst i foto: UM



W Szkole Podstawowej nr 2 zaplano-
wano malowanie sal, wymianę wykładzin 
oraz wymianę oświetlenia na ledowe. Tu 
także nastąpi wymiana wyposażenia na 
nowe, w tym m.in. stolików i krzeseł dla 
uczniów. Ponadto w dwóch salach lekcyj-
nych wymienione będą drzwi wejściowe 
wraz z ościeżnicami. Wymianę oświetle-
nia na ledowe, oszczędne zaplanowano 
na parterze budynku Szkoły Podstawo-
wej nr 4.

W Miejskim Przedszkolu nr 35 zapla-
nowano remont sali przedszkolnej, malo-
wanie oraz montaż nowych mebli, a tak-
że remont korytarzy, który jest konieczny 
po modernizacji rozdzielni elektrycz-
nych.

W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 1 wymalowane zostaną sale lek-
cyjne oraz pomieszczenia świetlicy szkol-
nej, a także naprawiony zostanie plac 
zabaw. W Miejskim Przedszkolu nr 43 
wykonany będzie remont łazienki, której 
pomieszczenia dostosowane będą dla 
dzieci z niepełnosprawnościami w ra-
mach realizacji projektu „Dostępna Prze-
strzeń Publiczna”. Projekt ten otrzymał 
dofinansowanie z PFRON.

W Zespole Szkół nr 7 w ciągu wakacji 
nastąpi przyłączenie budynku do sieci 
ciepłowniczej, a tym samym likwidacja 
kotła węglowego i wymiana źródła ciepła 
na ciepło sieciowe dostarczane przez 
operatora zewnętrznego. Ponadto wyko-
nane zostaną tu prace remontowe pole-
gające na malowaniu pomieszczeń sali 
gimnastycznej oraz fasady budynku 
głównego. W II LO wykonany będzie re-
mont sal lekcyjnych, remont schodów 
wejściowych oraz remont kominów i na-
prawa bramy wjazdowej do placówki.

W sumie w tym roku na remonty i bie-
żącą konserwację placówek oświatowych 
miasto planuje wydać prawie 4 mln zł. 
W ubiegłym roku ta pozycja budżetowa 
opiewała na kwotę ok. 2,5 mln  zł.

 Tekst i foto: UM
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W 52 rudzkich placówkach oświatowych przez najbliższe dwa miesiące wykonywane będą większe lub mniejsze remonty. Wśród inwestycji, które 
realizowane będą w miejskich szkołach i przedszkolach, są m.in. remonty kapitalne dachów, remonty toalet, usuwanie szkód górniczych, wymiana 
oświetlenia czy malowanie pomieszczeń. W tym roku na wszystkie inwestycje z zakresu oświaty w budżecie miasta zaplanowano ponad 17,9 mln zł. Na 
same z kolei remonty i bieżącą konserwację placówek oświatowych w budżecie miasta zaplanowano blisko 4 mln zł.

Wakacje – czas remontów

W tym roku największe inwestycje 
związane z modernizacją budynków miej-
skich placówek oświatowych dotyczą re-
montów dachów. Prace przy wymianie 
dachu placówki rozpoczęły się już w Szko-
le Podstawowej nr 30. Wymienione bę-
dzie całe pokrycie dachowe oraz świetliki 
dachowe. Nowe będą rynny i instalacja 
odgromowa, a także obróbki blacharskie 
kominów i murków przeciwogniowych. 
Inwestycja kosztować będzie ponad 

– Wakacje to czas odpoczynku dla uczniów, 
ale w placówkach oświatowych to najlepszy 
moment na wykonanie niezbędnych prac 
remontowych. Podobnie będzie i w tym roku. 
Zakres tych inwestycji jest bardzo szeroki. 
Mają one jednak wspólny mianownik, czyli 
poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu 
pracy i nauki – podkreśla Anna Krzysteczko, 
wiceprezydent Rudy Śląskiej.

OGŁOSZENIE

2,6 mln zł, a wszystkie prace powinny za-
kończyć się do 30 listopada br.

Remontowany będzie również dach 
budynku Miejskiego Przedszkola nr 8. Tu 
wymienione zostanie pełne deskowanie 
oraz częściowo elementy konstrukcyjne 
dachu, które dodatkowo zostaną zabez-
pieczone przeciwgrzybicznie i ognio-
ochronnie. Po remoncie stropodach bę-
dzie ocieplony wełną mineralną. W ra-
mach prac wymienione będą rynny i rury 

spustowe oraz obróbki blacharskie komi-
nów, które będą wykonane z blachy tyta-
nowo-cynkowej. Koszt tych prac zamknie 
się w kwocie ok. 440 tys. zł. Kolejna tego 
typu inwestycja dotyczy remont dachu 
i dylatacji budynku Szkoły Podstawowej 
nr 8. W przypadku tego zadania trwają 
jeszcze procedury związane z wyłonie-
niem wykonawcy.

W kilku placówkach oświatowych pro-
wadzone będą roboty związane z usuwa-
niem szkód górniczych. Zaplanowano je 
m.in. w Szkole Podstawowej nr 11 Spe-
cjalnej, Szkole Podstawowej nr 13, Szkole 
Podstawowej Sportowej z Oddziałami In-
tegracyjnymi nr 15 oraz Miejskim Przed-
szkolu nr 24.

Jedną z większych inwestycji jest także 
modernizacja budynku Młodzieżowego 
Domu Kultury w Rudzie. W ramach inwe-
stycji zmodernizowana zostanie we-
wnętrzna instalacja elektryczna, wymie-
nione zostaną okna i drzwi oraz wykona-
na zostanie nowa warstwa pokrycia da-
chowego. Budynek zostanie także docie-
plony. Koszt prac wyniesie 2,8 mln zł, 
z czego zdecydowana większość pocho-
dzić będzie z dofinansowania: 2 mln zł 
z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 
0,8 mln zł z Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z Funduszu Odporności.

W te wakacje w rudzkich szkołach 
i przedszkolach prowadzone będą także 
mniejsze remonty. I tak m.in. w Szkole 
Podstawowej nr 22 przewidziano malo-
wanie korytarzy oraz malowanie sal, 
a także malowanie jadalni oraz doposaże-
nie kuchni i stołówki, natomiast w Szkole 
Podstawowej nr 23 zostanie m.in. wyre-
montowana instalacja hydrantowa oraz 
system oddymiania klatek schodowych, 
co stanowi realizację obowiązków zwią-
zanych z dostosowaniem budynku do 
obowiązujących przepisów przeciwpoża-
rowych. Ponadto w tej szkole zostaną od-
świeżone ściany korytarzy i główne wej-
ście do szkoły.



KRONIKA 
POLICYJNA 997
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

ZATRZYMALI PODPALACZA
Mundurowi z Komisariatu V, patrolują-

cy w nocy z 3 na 4 lipca dzielnicę Halemba, 
zostali skierowani na ulicę Grodzką, gdzie 
miały palić się dwa kontenery ze śmiecia-
mi. Na miejscu policjanci potwierdzili zgło-
szenie i rozpoczęli poszukiwania sprawcy. 
Kilkaset metrów dalej zauważyli mężczy-
znę stojącego przy kolejnych kontenerach 
z odpaloną zapalniczką w ręku.

Mundurowi zatrzymali 19-latka, który 
trafi ł do celi. Następnego dnia podczas 
przesłuchania przyznał się do winy. Męż-
czyzna usłyszał zarzuty związane ze znisz-
czeniem mienia, za co teraz odpowie przed 
sądem, a śledczy z halembskiego komisa-
riatu będą sprawdzać, czy nie jest on też 
odpowiedzialny za inne takie podpalenia.

OSZUST ZATRZYMANY
W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o rudz-

kiej seniorce, która została oszukana me-
todą „na lekarza” i straciła w ten sposób 
17 tys. zł. Na szczęście oszust został już 
tymczasowo aresztowany. Grozi mu kara 
do ośmiu lat więzienia.

Do oszustwa 85-letniej mieszkanki Rudy 
Śląskiej doszło w czerwcu. Dyżurny rudz-
kiej komendy otrzymał zgłoszenie, z które-
go wynikało, że nieznany sprawca podając 
się za lekarza, wyłudził od seniorki siedem-
naście tysięcy złotych.

Kryminalni z rudzkiej komendy rozpo-
częli intensywne działania zmierzające do 
ustalenia i zatrzymania sprawcy. Policjanci 
ustalili i wytypowali sprawcę, który ode-
brał od rudzianki pieniądze. Już po nie-
spełna tygodniu od zdarzenia 24-letni 
mężczyzna został zatrzymany w Krakowie. 
Zebrany materiał dowodowy pozwolił na 
przedstawienie mu zarzutów i na wniosek 
prokuratora sąd podjął decyzję o jego tym-
czasowym aresztowaniu na trzy miesiące. 
Sprawa jest rozwojowa i niewykluczone są 
dalsze zatrzymania.  Oprac. JO

Źródło: KMP Ruda Śląska

Policjanci z rudzkiego garnizonu obchodzili swoje święto podczas czwartkowej (4.07) uroczystości 
w Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty. W tym roku 55 policjantów zostało mianowanych 
na wyższe stopnie służbowe. Ponadto 10 wyróżniających się funkcjonariuszy otrzymało 
nagrody prezydenta miasta.

Rudzkie obchody Święta Policji

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 

w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Lp.
Położenie 

nieruchomości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nieruchomości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób

zagospodarowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości
ne� o (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1367/944 1000

46MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej,

33KDW – teren drogi 
wewnętrznej

248.000,00

12.400,00

2.480,00

2 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1368/944 1033

46MN – teren zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej,

33KDW – teren drogi 
wewnętrznej

255.000,00

12.800,00

2.550,00

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 część w działce o numerze geodezyjnym 1375/944 stanowiącej drogę 
dojazdową.

Przetarg odbędzie się w dniu 23.07.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 16.07.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami, (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIE

– Dzisiejsze święto to doskonała 
okazja, aby podkreślić rolę, jaką od-
grywa policja w naszym mieście. Na-
sza służba to nie tylko utrzymanie po-
rządku publicznego, ale także pomoc 
w trudnych chwilach, ochrona słab-
szych i zapewnienie bezpieczeństwa. 
Drodzy funkcjonariusze – to Wasza 
obecność daje mieszkańcom Rudy Ślą-
skiej poczucie spokoju i pewność, że są 
pod dobrą opieką. Codziennie stawia-
cie czoła wielu wyzwaniom, nierzadko 
musicie działać w sytuacjach zagroże-
nia, wykazując się odwagą, determi-
nacją oraz profesjonalizmem. Dzisiej-
szy policjant to funkcjonariusz wszech-
stronny, który w codziennej służbie 
musi odznaczać się zaangażowaniem, 
poświęceniem, profesjonalizmem 
i empati ą (...) – podkreślił w trakcie 
obchodów mł. insp. Dawid Gil, ko-
mendant miejski policji w Rudzie Ślą-

skiej. – Składam Wam podziękowania 
za rzetelną i ofi arną służbę oraz prze-
kazuję wyrazy najwyższego uznania. 
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Dziękuję za Wasze zaangażowanie 
oraz za to, że nie bacząc na przeszko-
dy, zdecydowanie i skutecznie realizu-
jecie niełatwe zadania służbowe. Ży-
czę, aby Wasz trud znajdował uznanie 
wśród mieszkańców, a policyjny mun-
dur cieszył się społecznym szacunkiem 
– dodał, dziękując przy tym rodzinom 
policjantów za wsparcie w trudnej 
pracy.

Także wiceprezydent miasta Anna 
Krzysteczko w imieniu prezydenta 
dziękowała mundurowym za ich zaan-
gażowanie, a pracownikom cywilnym 
za sumienne wykonywanie swoich za-
jęć. – Serdecznie dziękuję w imieniu 
wszystkich mieszkańców za każdy rok, 
miesiąc, dzień, godzinę, minutę, czy 

sekundę pracy. Dziękuję również za to, 
że Państwo niejednokrotnie poświęca-
cie swoje życie prywatne na rzecz 
mieszkańców naszego miasta, aby 
mieli oni poczucie bezpieczeństwa na 
co dzień – mówiła wiceprezydent Krzy-
steczko. Joanna Oreł
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Szyb „Franciszek” pełen tajemnic?
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Trwa realizacja prac związanych 
z adaptacją budynku 
administracyjnego w zespole 
zabudowań dawnego Szybu 
„Franciszek”. Lokalne Centrum 
Tradycji będzie połączeniem 
elementów żywego muzeum, 
centrum edukacji regionalnej 
oraz centrum integracji 
międzypokoleniowej. Następnie 
na terenie szybu powstaną 
mieszkania. Teraz okazuje się, 
że być może to jeszcze nie 
koniec planów, bo właśnie 
odkryto zagadkowe ceglane 
kanały.

Oficjalne otwarcie centrum planowane 
jest na początek przyszłego roku. Jak wyglą-
da obecnie stan prac? – W obiekcie napra-
wiono stropy, wykonano wewnętrzne ocie-
plenie i ułożono instalacje. Trwają prace 
związane ze wstawieniem windy oraz izola-
cją piwnic. Na wykończenie czekają wnę-
trza. W następnym etapie rozpoczną się ro-
boty związane z czyszczeniem ceglanych 
elewacji budynku – tłumaczy wiceprezydent 
Aleksandra Skowronek, która niedawno od-
była gospodarczą wizytę na placu budowy 
przy ul. Szyb Bartosza.

Dodajmy, że podczas prac modernizacyj-
nych okazało się, że Szyb ,,Franciszek” po-
trafi zaskoczyć. – Na terenie budynku daw-
nej straży pożarnej odkryte zostały zagadko-
we ceglane kanały. Z przeprowadzonego 
wstępnie rozeznania wynika, że jeden z nich 
łączył straż pożarną z cechownią, drugi zaś 

odchodził w stronę maszynowni. Liczymy, że 
prowadzona właśnie kwerenda archiwal-
na pozwoli odpowiedzieć na pytania, jaka 
była funkcja i dokładny przebieg kanałów. 
Myślimy również o tym, jak je wykorzystać 
w ramach przyszłego zagospodarowania 
terenu – zdradza wiceprezydent Skowro-
nek.

Jeżeli chodzi o Lokalne Centrum Tradycji, 
to świadectwem przeszłości tego wyjątko-
wego miejsca będą dwie ekspozycje stałe 
– jedna poświęcona historii dzielnicy Ruda, 
druga historii Szybu „Franciszek”. Wnętrze 
zostanie podzielone na kilka tematycznych 
przestrzeni. Jedną z nich będzie „izba kapel-
majstra” poświęcona tradycji muzycznej 
oraz śpiewaczej, kolejną „izba śląskiego ma-
ster chefa” pokazująca tradycyjną śląską 
kuchnię. W „izbie szycio” poznamy elemen-
ty stroju śląskiego i jego historię. Nie za-
braknie też atrakcji dla najmłodszych, dla 
których zostanie przygotowana „izba baj-
tla”, czyli pokój ze starymi śląskimi podwór-
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kowymi i domowymi grami. 
Będzie można odwiedzić 
także „działek”, czyli ze-
wnętrzny ogródek warzyw-
ny. Koszt powstania Lokalne-
go Centrum Tradycji to prze-
szło 2 mln zł. Warto wspo-

Szyb Franciszek został wydrążony w 1857 r. 
jako szyb wydobywczy i przez przeszło pół 
wieku pełnił tę funkcję. Poza nim do zespołu 
zabudowań należą budynki nadszybia, 
kotłowni, straży pożarnej, administracji, 
rozdzielni oraz stacji ratowniczej. Większość 
zabudowań powstała w drugiej połowie XIX w., 
a reszta na początku XX w. Do dziś stanowią 
jeden z najpiękniejszych i najstarszych 
zabytków przemysłowych na terenie miasta.

Ruda Śląska z kolejnymi mieszkaniamiPrzy ul. Tomanka w Orzegowie 
powstały 44 mieszkania 
w standardzie „pod klucz”. 
W wartej 15,9 mln zł 
inwestycji Regionalnego 
Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego partycypowało 
miasto dzięki środkom 
pozyskanym z Funduszu Dopłat 
prowadzonego przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego.

HISTORIA 

I PRZYSZŁOŚĆ

mnieć, że 1 mln zł, który 
zostanie przeznaczony na 
prace renowacyjne i ada-

ptację do nowych funkcji, to wygrana w kon-
kursie Fundacji Most The Most – „Nasz Za-
bytek”. Reszta pochodzi z dofinansowania 

z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Me-
tropolii.

Jednak budowa Lokalnego Centrum Tra-
dycji to tylko część modernizacji zabudowań 
należących do dawnego Szybu „Franciszek”. 
Pozostałe obiekty zostaną zaadaptowane na 
mieszkania komunalne i wspomagane. 
– Mieszkania wspomagane stanowią szansę 
na integrację mieszkańców z niepełno-
sprawnościami. Projekt da możliwość utwo-
rzenia takiej przestrzeni, gdzie osoby te 
swobodnie będą się mogły przemieszczać. 
Powstaną tu miejsca spotkań, odpoczynku 
i rekreacji, dodatkowo siłownia, a wokół 
skwery i teren urządzonej małej architektu-
ry – wyjaśnia wiceprezydent Aleksandra 
Skowronek.

W kwietniu udało się ujednolicić sprawy 
własnościowe zabudowań Szybu „Franci-
szek”. Teren o powierzchni prawie 11,5 tys. 

metrów kwadratowych 
oraz znajdujące się na 
nim obiekty, czyli bu-
dynek maszyny wy-
ciągowej, przybu-
dówka, budynek szy-
bu i wieża szybowa, 
przekazała miastu 
w darowiźnie Spół-
ka Restrukturyzacji 

Kopalń. Pozostałe nieru-
chomości w tym zabytkowym miejscu już 
wcześniej należały do miasta, a ujednolice-
nie spraw własnościowych ułatwi prace mo-
dernizacyjne. Wioletta Tkocz

– Odpowiadamy na zapotrzebowanie 
na mieszkania, które nie tylko w Rudzie 
Śląskiej jest duże. Na początku roku odda-
liśmy 52 nowe mieszkania komunalne przy 
ul. Bankowej, dziś przekazujemy mieszka-
nia RTBS, którego miasto jest udziałow-
cem. W obu przypadkach pozyskaliśmy 
wsparcie z Banku Gospodarstwa Krajowe-
go – mówił podczas poniedziałkowej 
(8.07) konferencji prasowej prezydent Mi-
chał Pierończyk. – Mam nadzieję, że loka-
torom będzie się tutaj dobrze mieszkało 
– dodał.

W budynku wielorodzinnym znajdują 
się 44 mieszkania (39 z dwoma pokojami 
i pięć z trzema pokojami). – Wszystkie 
mieszkania zrealizowane są w standardzie 
„pod klucz”. Wyposażone są w urządzenia 
sanitarne i kuchenne. Podłogi w pokojach 
wyłożone są panelami, a w kuchniach i ła-
zienkach płytkami ceramicznymi. Pomiesz-

czenia pomalowane są farbami akrylowy-
mi, łazienki mają na ścianach płytki cera-
miczne, kuchnie na „obszarze roboczym” 
– wylicza Leszek Wenda, prezes Regional-
nego Towarzystwa Budownictwa Społecz-
nego Sp. z o.o. w Chorzowie.

Do lokali prowadzą antywłamaniowe 
drzwi wejściowe o podwyższonej izolacyj-
ności akustycznej. Mieszkania na piętrach 
wyposażone są w balkony, a prawie 
wszystkie mieszkania na parterze mają 
wyjście na taras. Okna w mieszkaniach na 
parterze chronione są zintegrowanymi ro-
letami antywłamaniowymi. Mieszkania 
wyposażone są również w instalacje: elek-
tryczną, ciepłej i zimnej wody oraz central-
nego ogrzewania. – Na pewno są to wa-
runki lepsze niż w przypadku, gdy mieliby-
śmy zakupić mieszkanie na kredyt, który 
musielibyśmy spłacać ze 30 lat. Mieszka-
my w Rudzie Śląskiej, urodziliśmy się w Ru-
dzie Śląskiej i zamierzamy do końca tutaj 
zostać. Dzielnica jest bardzo fajna, rozwija 
się, więc jesteśmy zadowoleni z wyboru 
– mówi Sylwia Sznura, jedna z najemczyń 
mieszkania przy ul. Tomanka.

Parter budynku jest dostępny dla osób 
poruszających się na wózku inwalidzkim 
z poziomu terenu. W części podpiwniczo-
nej znajduje się parking podziemny z 44 
miejscami postojowymi oraz komórki lo-

katorskie i pomieszczenie techniczno-go-
spodarcze. Przy budynku powstał plac za-
baw z ogrodzeniem, a wzdłuż ul. Tomanka 
miejsca parkingowe. – Mamy mieszkanie 
przystosowane do osoby niepełnospraw-
nej, więc to, na czym nam zależało. Prze-
prowadzam się z innej dzielnicy, ale miasta 
nie opuszczam, bo jest mi tutaj dobrze 
– podkreśla inna z najemczyń.

Montaż finansowy inwestycji opierał się 
na trzech filarach. Pierwszym jest udział 
miasta w kosztach budowy. – Na 
ten cel pozyskaliśmy ponad 
4,7 mln zł bezzwrotnego 
wsparcia finansowego 
z Funduszu Dopłat pro-
wadzonego przez Bank 
Gospodarstwa Krajo-
wego. Obniżyło to 
wpłaty przyszłych na-
jemców – informuje wi-
ceprezydent Aleksandra 
Skowronek. – Warto przypo-
mnieć, że wysokość partycypacji na-
jemców została już wcześniej obniżona 
dzięki podwyższeniu przez miasto kapitału 
RTBS o 1,36 mln zł z przeznaczeniem na 
inwestycję przy ul. Tomanka. Wnieśliśmy 
również aportem do spółki działkę, na któ-
rej zrealizowana została inwestycja – do-
daje.

Drugi filar fi-
nansowania bu-

dowy to pozyskany 
przez Regionalne Towa-

rzystwo Budownictwa Spo-
łecznego preferencyjny kredyt w wysoko-
ści 6,8 mln zł, a trzeci – partycypacja przy-
szłych najemców w wysokości 1400 zł za 
m kw. powierzchni użytkowej mieszkalnej. 
Najemcy będą płacić czynsz w wysokości 
14 zł/m kw. – Co wydaje się takim pozio-
mem akceptowalnym, ponieważ zaintere-
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sowanie tymi mieszkaniami było dosyć 
spore. Jest to 16 inwestycja zrealizowana 
przez regionalny TBS, czwarta na terenie 
Rudy Śląskiej. Liczymy na to, że będzie się 
Państwu tutaj dobrze mieszkało, a miesz-
kania będą spełniały Państwa oczekiwania 
– podkreśla Leszek Wenda.

Wszystkie mieszkania mają już swoich 
najemców. Mieszkania przyznawane były 
zgodnie z kryteriami określonymi w zarzą-
dzeniu prezydenta miasta.
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

DZIEŃ NIKOLI TESLI – Nikola Tesla to znany inżynier i wynalazca serbskiego 
pochodzenia. Najsławniejsze wynalazki Tesli to: radio, silnik elektryczny, 
dynamo rowerowe, bateria słoneczna i prądnica prądu przemiennego.

IMIENINY OBCHODZĄ:  Alma, Filip, Amelia  oraz  Aleksander, Amalberga, 
Aniela, Antoni, Askaniusz, Bianor, Daniel, Emanuel, Engelbert, January, 

Leoncjusz, Maurycja, Maurycy, Nasława, Racimir, Rufi na, Rzędziwoj, 
Samson, Sekunda, Sylwan, Witalis, Zacheusz.

KALENDARIUM – 10 LIPCA
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KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – zjawa, 5 – duża łyż-
ka, 8 – klapa, 9 – trzymają fi ranki 
w karniszu, 11 – państwo w południo-
wej Afryce, 12 – wspięcie konia na tyl-
nych nogach, 15 – starodawny powóz, 
19 – w oknie celi, 20 – med. zgłębnik, 
21 – szabla japońska, 24 – automat, 
25 – budowla ogrodowa, 28 – batat, 
słodki ziemniak, 29 – dowódca Koza-
ków, 32 – uczeń, zwolennik, 33 – mał-
pa wąskonosa z rodziny koczkodanów, 
36 – kaptur, 39 – ptak z rodziny nektar-
ników, 42 – ozdobne obramowanie 
wejścia, 43 – przylądek na Antarkty-
dzie, 45 – ludowy poeta muzułmański, 
46 – ucieczka z lekcji, 47 – część te-
atru. 

PIONOWO: 1 – linia łamana, 
2 – drzewo z żołędziami, 3 – uprawia-
ne na płatki i paszę, 4 – słynie z wydm, 
5 – zwierzę domowe, 6 – zaraza, 
7 – głos mufl ona, 10 – niejedna w szko-
le, 13 – lennik, 14 – bania, 16 – żą-
dłówka, 17 – miara jubilerska, 18 – kla-
ser, 19 – pierwiastek chemiczny, 

21 – bon, talon, 22 – imię męskie, 
23 – imię żeńskie, 26 – lęk, obawa, 
27 – liście pietruszki, 30 – wódz Ma-
dziarów, 31 – pisarz żydowski, 
34 – podwalina, 35 – dychawica, 
37 – mitologia grecka: król Salaminy, 
38 – pełzak, 40 – zwrot w tenisie, kry-
kiecie, 41 – cięgi, baty, 44 – wybie-
lacz. 

Książkę ,,Czerwone oleandry” Grety 
Drawskiej otrzyma jedna osoba spo-
śród tych, które nadeślą na adres re-
dakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 
36) lub e-mailem (biuro@wiadomo-
scirudzkie.pl) hasło, które jest rozwią-
zaniem krzyżówki. Na rozwiązania cze-
kamy do 10 dni od daty zamieszczenia 
krzyżówki. Po odbiór książki ,,Zbawca” 
Krys� ana Stolarza z „WR 23” zaprasza-
my do redakcji Mateusza Mikołajczaka 
(do dwóch tygodni od daty ukazania 
się rozwiązania, po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Wypoczynek wzmacnia ciało”.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

REKLAMA

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne,

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Aleksander Gwiazdowski syn Magdaleny 
i Michała ur. 27.06.2024 r. (3270 g i 52 cm)

Dominik Panchenko syn Lilii 
i Vlodimira ur. 27.06.2024 r. (3800 g)

Zofi a Strączek córka Julii i Patryka
ur. 23.06.2024 r. (2670 g i 48 cm)

Malwina Jastrzębska córka Aleksandry 
i Piotra ur. 2.07.2024 r. (3815 g i 56 cm)

Baran – Rozproszenie i brak 
koncentracji mogą wpłynąć 
na wyniki w pracy. Skup się.
Byk – Czas przestać żyć ma-
rzeniami. Wróć do rzeczywi-
stości i skup się na pracy.
Bliźnięta – Nadmierna skłon-
ność do ryzyka może prowa-
dzić do dużych problemów.
Rak – Najbliższy tydzień bę-
dzie obfi tował w niesamo-
wite wydarzenia.
Lew – Zazdrość i podejrzli-
wość mogą zaszkodzić. Pra-
cuj nad zaufaniem.
Panna – Nadchodzi Twój 
czas. Będzie okazja, by wy-
bić się wysoko.
Waga – Nigdy nie mów ni-
gdy, bo nie wiadomo, co 
przyniesie jutro.
Skorpion – Szef doceni Two-
je starania i nie będzie szczę-
dził Ci pochwał.
Strzelec – Najwyższy czas na 
odpoczynek. Zaplanuj kilka 
dni wolnego.
Koziorożec – Masz szansę 
zdobyć naprawdę duże pie-
niądze. Weź się do pracy.
Wodnik – Masz fantastycz-
ny czas na zawieranie no-
wych znajomości.
Ryby – Nadarzy się okazja, 
żeby w pracy błysnąć. Nie 
zmarnuj jej.
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abcybilder, abcybinder, • 
abcyjbilder – folia do 
naklejania na gładkich 
powierzchniach
abfal•  – odpad
abo • – albo
abszicfajer • – impreza 
pożegnalna
absztyfi kant•  – kawaler, zalotnik
abzac • – obcas
achtelka, achtla, achtlik • 
– 1/8 litra
administracyjo • – administracja
adresa • – adres
adwynt • – adwent
afa • – małpa
agac•  – akacja
agacowy • – akacjowy

SŁOWNIK ŚLĄSKO-POLSKI

ajlauf•  – lane ciasto, lane kluski
ajmer•  – wiadro
ajnfachowy • – byle jaki, zwykły
ajnfart • – brama wjazdowa
ajnlasfarba•  – farba 
podkładowa
ajntopf • – obiad jednodaniowy, 
pierwsze danie
ajntryt•  – bilet wstępu
ajzynbaniok•  – kolejarz
ajzynblat•  – brzeszczot
ajzynzyjga•  – piłka do metalu
aktyntasza, aktentasza • 
– aktówka
akuratny • – dokładny
al • – węgorz
ale•  – uniwersalny wyraz 
kończący zdanie

Alisa Cyran córka Kseni i Marka
ur. 27.06.2024 r. (3610 g i 55 cm)

Malwina Wójcik córka Marty i Michała
ur. 30.06.2024 r. (3280 g i 55 cm)

Mila Miller córka Karoliny i Roberta
ur. 20.06.2024 r. (3480 g i 55 cm)

Barbara Samburska córka Pauli i Łukasza
ur. 20.06.2024 r. (2790 g i 52 cm)



Kasiak, Janusz Muzyczyszyn, Irena Ome-
gard, Ewelina Pałecka, Angelika Joanna 
Płocharczyk, Kamil Prabucki, Karolina Sal-
wowska, Kamil Sobik, Elżbieta Stępień, Pa-
weł Więzik, Katarzyna Wycisk, Ewa Kacz-
marczyk oraz Agnieszka Żarecka – opowia-
dali o swoich książkach, dzielili się do-
świadczeniami i cierpliwie wyjaśniali, jak 
można samodzielnie wydać własną książ-
kę. W trakcie targów była okazja do roz-
mów w panelach dyskusyjnych, odbyło się 
również spotkanie adresowane do osób 

zajmujących się redakcją tek-
stów, którego organizatorem 
i prowadzącym była Monika 
Tańska z Akademii Redaktora.

Targi są cenną inicjatywą 
promującą ruch samowydaw-
niczy (self-publishing), bardzo 
popularny na Zachodzie, 
przede wszystkim w USA, któ-

ry z wolna zdobywa coraz większą popu-
larność w Polsce. Dzięki samowydawcom 
na rynku wydawniczym pojawiło się wiele 
ciekawych i wartościowych pozycji, wyda-

Selfpublishing – po raz drugi 
w Stacji Biblioteka
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5 lipca w Stacji Biblioteka 
w Chebziu odbyły się 
II Ogólnopolskie Targi 
Książki Wydawców 
Niezależnych, które są 
inicjatywą rudzkiego 
poety, pisarza i wydawcy 
Janusza Muzyczyszyna 
oraz Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rudzie 
Śląskiej. W targach wzięło 
udział 17 autorów  
– self-publisherów.

Po raz kolejny Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty w Nowym Bytomiu organizuje „Ogród 
śniadaniowy”. Inauguracja za nami. W minioną sobotę (6.07) odbyły się m.in. warsztaty plastyczne oraz 
z tworzenia rękodzieła, animacje (w tym także z językiem angielskim), gry i zabawy. Można też było poznać 
tajniki tworzenia obiektów z zapałek oraz gry na akordeonie. Nie zabrakło porad, warsztatów i pokazów 
specjalistów z różnych dziedzin, zajęć ruchowych, a także kącika czytelniczego. Kolejne spotkanie w ramach 
„Ogrodu śniadaniowego” już w sobotę, 13 lipca w godzinach od 11 do 13 przy ŚTI. JO

Ogród pełen atrakcji wystartował!

Nie ma lepszego miejsca do spotkania 
z dobrą książką niż biblioteka, dlatego Sta-
cja Biblioteka w Chebziu po raz drugi go-
ściła u siebie autorów, których oferta lite-
racka zawierała pozycje czytelnicze z nie-
mal wszystkich gatunków. Kto tego dnia 
zajrzał do zrewitalizowanego dworca, ten 
miał szansę nie tylko porozmawiać o książ-
kach z ich autorami, ale i zakupić coś dla 
siebie – poczynając od literatury dziecięcej 
i młodzieżowej, przez powieści obyczajo-
we, kryminały, thrillery, romanse, fanta-
stykę po poezję. – Były i są nadal dwa 
główne cele targów, wyjaśniające, dlacze-
go akurat tu i dlaczego akurat takie targi. 

Tu – dlatego by w całej Polsce promować 
to miejsce, przepiękną Stację Biblioteka. 
Natomiast drugi cel i zarazem argument 
– są to jedyne targi w Polsce, w których 
wystawcami są wyłącznie samowydawcy. 
Nie ma tutaj profesjonalnych wydawnictw, 
które mają ogromne budżety i mogą sobie 
pozwolić, na co zechcą. Prezentujemy tutaj 
swoją własną twórczość, promując ją swo-
ją twarzą – podkreślał pomysłodawca 
i współorganizator targów, Janusz Muzy-
czyszyn.

– Cieszę się, że w naszym mieście 
pojawili się wydawcy z całego regionu, 
co sprawia, że targi są atrakcyjne dla 
odbiorców i cieszą się powodzeniem 
wśród miłośników książek – powiedziała 
wiceprezydent miasta Anna Krzysteczko 
otwierając drugą edycję targów.

Podczas wydarzenia odbywały się indy-
widualne spotkania autorskie z wydawca-
mi. Autorzy – Patryk Berger, Maks Dieter, 
Alina Duchnowska, Monika Fudali, Agata 
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nych przez samych autorów, bez udziału 
i wsparcia profesjonalnych wydawnictw. 
– Self-publisher, czyli samowydawca, to 
ktoś, kto cały proces wydawniczy ,,ogar-
nia” sam – wyjaśnia Kamil Sobik, obecny 
podczas targów autor kryminałów, powie-
ści sensacyjnych i historycznych. – Oprócz 
napisania powieści, musimy sami znaleźć 
osoby, które zajmują się korektą i składem. 
Potem trzeba samemu szukać drukarni, 
zadbać o promocję oraz marke-
ting. My, autorzy, jeste-
śmy więc sprzedaw-
cami własnych 
książek, ambasa-
dorami, dystry-
butorami i mar-
ketingowcami. 
Poza samym 
procesem wyda-
wania, ważna jest 
też logistyka, bo prze-
cież sami przychodzimy do 
czytelników, szukamy targów ta-
kich jak ten w Rudzie Śląskiej, by pokazać 
się i zaprezentować swoje książki. To jest 
pasja, ale i wielka radość, gdy ktoś kupi 
moją książkę, gdy znajdę czytelnika – do-
daje.

Żeby jednak samodzielnie wydać wła-
sną książkę, trzeba najpierw ją … napisać. 
Pisarka i blogerka z Zabrza, Irena Ome-
gard, opowiedziała o swojej przygodzie 
właśnie z pisaniem. – Każdy marzy o eme-
ryturze, ale jak już przyjdzie, bywa różnie… 
Ja wytrzymałam trzy miesiące, siedząc 
w domu, czytając książki i spoglądając na 
rodzinę. Poznałam grupę młodych ludzi, 
którzy chcieli założyć niezależne wydaw-
nictwo. Miałam już za sobą próby pisania, 

blogerstwo, więc postanowiłam do nich 
dołączyć. Jestem w tej grupie już piąty rok, 
we wrześniu wychodzi moja szósta książ-
ka. Piszę kryminały i komedie kryminalne. 
A pomysły? Pomysły leżą na ulicy. I ja je 
podnoszę… – opowiadała podczas targów 
autorka. Barbara Lemanik
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg nieograniczony na wysokość stawki czynszu najmu garaży, 

na terenie nieruchomości przy ul. Ratowników w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu

Lp. Nr garażu Pow. garażu Stawka wywoławcza (nett o/zł/m2) Wadium (zł)

1 31 18,00 6,50 zł/m2 500,00

2 32 18,00 6,50 zł/m2 500,00

3 33 18,00 6,50 zł/m2 500,00

4 34 18,00 6,50 zł/m2 500,00

5 35 18,00 6,50 zł/m2 500,00

6 36 18,00 6,50 zł/m2 500,00

7 37 18,00 6,50 zł/m2 500,00

8 38 18,00 6,50 zł/m2 500,00

9 39 18,00 6,50 zł/m2 500,00

10 40 18,00 6,50 zł/m2 500,00

11 41 18,00 6,50 zł/m2 500,00

12 42 18,00 6,50 zł/m2 500,00

13 43 18,00 6,50 zł/m2 500,00

14 44 18,00 6,50 zł/m2 500,00

15 45 18,00 6,50 zł/m2 500,00

16 46 18,00 6,50 zł/m2 500,00

17 47 18,00 6,50 zł/m2 500,00

18 48 18,00 6,50 zł/m2 500,00

19 49 18,00 6,50 zł/m2 500,00

20 50 18,00 6,50 zł/m2 500,00

21 51 18,00 6,50 zł/m2 500,00

22 52 18,00 6,50 zł/m2 500,00

23 53 18,00 6,50 zł/m2 500,00

UWAGA! Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.

Zdjęcia garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce przetargi/najem lokali/garaże.

Istnieje możliwość oględzin garażu w dniu 18.07.2024 r. w godz. 15.00-16.00.

Osoby zainteresowane wynajmem garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu powinny zapoznać się z Regulaminem postę-
powania przetargowego (Zarządzenie nr SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r. ze. zm.), umieszczonym na stro-
nie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiązane są do przesłania, nie później niż do dnia 29 lipca 2024 r. do godz. 14.00  mejlowo na adres 
c.bartnik@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków lub złożenia ich w siedzibie tut. Spółki przy ul. 1 Maja 218, pokój nr 35:

dowód wpłaty wadium na wskazany garaż w wysokości podanej w ogłoszeniu,•  
druk DANE UCZESTNIKA, a w nim imię, nazwisko, numer PESEL, numer telefonu, datę wpłaty wadium, oraz numer konta bankowego do zwrotu • 
wadium w przypadku nie wylicytowania garażu, (GLU/P-1b)
oświadczenia o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska, (• GLU/P-1b)
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu • 
(EE-17)
oświadczenia współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej  www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/garaże.

Wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne garaże należy wpłacić na konto: ING BŚ o/Ruda Śląska numer 03 1050 1331 1000 0010 0109 
0321 do dnia 29 lipca 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu w dniu 1.08.2024 r., 
numer garażu.

Przetarg odbędzie się w dniu 1 sierpnia 2024 r. o godz. 8.00 na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. przy ul. 1 Maja 218 w Rudzie Śląskiej.

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego garażu.

Informacje o garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 
wew. 744 

Właściciel lub organizator przetargu mogą wycofać garaże z przetargu bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o.: tel. 32 242-01-33 w. 744.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
PREZYDENT MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na 

sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 

w rejonie ulicy Brynowskiej z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze ww. będzie nieza-
budowana nieruchomość gruntowa własności Gminy 
Miasta Rudy Śląskiej położona j.w., działka oznaczona 
numerem geodezyjnym 4412/186 o powierzchni 239 m2 
(użytek: Lzr-RIVb, RIVb), obręb Kochłowice zapisana na 
k.m. 2 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Ruda Śląska ww. działka 
stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(symbol planu: 21MNII). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 
44 000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie 
powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest 
płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 26.08.2024 r. o godz. 
12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana 
Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne 
i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.ru-
daslaska. bip.info.pl) i w terminie do dnia 19.08.2024 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości 2.200,00 zł prze-
lewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Brynowska” za 
datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska; 

Informacji na temat przetargu udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 

tel. nr 32 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) poniższych 

wykazów nieruchomości:

wykaz nieruchomości, która zostanie oddana • 
w dzierżawę na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod 
ogródek rekreacyjny w rej. ul. Emanuela Smołki,
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana • 
w dzierżawę na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod 
ogródek rekreacyjny w rej. ul. Starowiejskiej, 
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana • 
w dzierżawę na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod 
ogródki rekreacyjne w rej. ul. Szczęść Boże,
wykaz nieruchomości, które zostaną oddane w dzier-• 
żawę na okres do 3 lat z przeznaczeniem na cele rol-
nicze (uprawy rolne) w rej. ul. Szczęść Boże, 
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w na-• 
jem na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod kiosk 
handlowy wraz z gruntem przyległym w rej. ul. Ko-
kotek, 
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w na-• 
jem na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod garaż 
w rej. ul. Stefana Żeromskiego. 

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczko (pre-
zes). Redakcja: Joanna Oreł (redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: 
joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-
720, e-mail: dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl, współpraca: Barbara 
Lemanik, Wiole� a Tkocz, Andrzej Zazgórnik. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, 
ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redak-
tor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. 
w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian 
redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. 

Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel.  607-912-
559.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Sprzedam 4 szt. drzwi do 
Fiata 126 p (maluch) i 10 szt. kół do Fia-
ta 126 p. Tel. 502-687-301.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogól-
nobudowlanych, tel. 603-975-040.

TURYSTYKA

 Beskidy turnusy z 20% dofi nansowanie 
dla emer./rent. możliwość przywozu, 
950 zł w lipcu miodowyraj.pl. Tel. 501-642-
492.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 6 nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Karola Wideckiego, z przeznaczeniem 

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Położenie 
nieruchomości

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej i katastru 
nieruchomości Powierzchnia

nieruchomości
(m2)

Przeznaczenie i sposób 
zagospodarowania 

nieruchomości 

Cena
wywoławcza
do przetargu 

wraz z udziałem 
(zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Obręb Nr

działek

Ruda Śląska-
Bielszowice, 

ul. Karola 
Wideckiego 

GL1S/00020985/2
GL1S/00005703/1 Bielszowice

4035/271 975

20MN – tereny 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej
39KDD – tereny 

drogi publicznej klasy 
dojazdowej

26KDW – tereny drogi 
wewnętrznej

246.000,00 działka nr 4035/271 – 12.300,00
działka nr 4036/271 – 12.300,00
działka nr 4037/271 – 12.300,00
działka nr 4038/271 – 12.300,00
działka nr 4039/271 – 12.300,00

działki nr: 4040/271, 3857/274 –14.600,00 

4036/271 975 246.000,00

4037/271 976 246.000,00

4038/271 971 245.000,00 działka nr 4035/271 – 2.460,00
działka nr 4036/271 – 2.460,00
działka nr 4037/271 – 2.460,00
działka nr 4038/271 – 2.450,00
działka nr 4039/271 – 2.450,00

działki nr: 4040/271, 3857/274 –2.920,00 

4939/271 970 245.000,00

4040/271 oraz 3757/274 1132 oraz 199 292.000,00 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą 
działki o łącznej powierzchni 952 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, PsIV”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej 
KW nr GL1S/00009494/0, 3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020107/4, 3858/274 o powierzchni 
117 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”, 3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”, zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00005703/1, 3853/271 o powierzchni 
41 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV”, 3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”, zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej KW nr GL1S/00020985/2, oraz z udziałem wynoszącym 
po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym: 3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „Bz, Lzr-PsV, RIIIb, RIVb”, zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej 
KW nr GL1S/00020985/2, Działy III i IV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów. 

Przetarg odbędzie się w dniu 5.08.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 

www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 29.07.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej z dopiskiem „wadium – ul. Karola Wideckiego nr działki….” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami, (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 

(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 
– wykazu nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do 3 lat z przeznacze-

niem pod ogródek rekreacyjny w rejonie ul. Strażackiej.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazu nieruchomości gruntowej do oddania w najem- z przeznaczeniem pod istniejącą prze-
pompownię ścieków w rejonie ulicy Morskiej.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail:rsm@rsm.com.pl

ogłasza I nieograniczony przetarg ofertowy na zapewnienie 
pierwszeństwa do zawarcia umowy najmu garażu nr 2 przy 

ul. Magazynowej w Rudzie Śląskiej, powierzchnia w m2 – 18,60 m2 

stawka ekspl. wywoławcza zł/mc NETTO – 300,00 zł, 
wysokość wadium + koszty przetargu 738,00 zł + 123,00 zł 

na dzień 31.07.2024 r. godz. 10.00

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej 
na podany wyżej garaż.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy pokój 100, telefon 32 248-24-11 wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail:rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem 
będzie zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy 
na ustanowienie i przeniesienie odrębnej własności niżej 

wymienionych mieszkań

I Przetarg

Adres: Powierzchnia Kwota wywoławcza 
mieszkania: Uwagi:

w Rudzie Śl. – Nowy Bytom:
ul. Ratowników 9A/9

2 p, k, ł z wc, pp, II piętro 44,60 m2 174.998,- zł

w Rudzie Śl. – Bykowina:
ul. Brygadzistów 1/31

1 p, k, ł z wc, pp, III piętro 30,90 m2 117.486,- zł

II Przetarg

Adres: Powierzchnia: Kwota wywoławcza 
mieszkania: Uwagi:

w Rudzie Śl. – Goduli:
ul. Przedszkolna 7B/13

3p, k, ł z wc, pp, IV piętro 54,80 m2 248.526,- zł Wymeldowanie 
w toku

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni tel. 32 248 24 11 wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.



Członek zarządu spółki kapitałowej w określonych przypadkach jest narażony na 
odpowiedzialność majątkową za zaległości podatkowe spółki. W pierwszej kolejności należy 
wskazać, że za zaległości podatkowe spółki ponosi on odpowiedzialność całym swoim majątkiem 
osobistym. Jego odpowiedzialność jest subsydiarna oraz solidarna ze spółką.

10 | www.wiadomoscirudzkie.pl PORADY 10.07.2024

prawnik radzi ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Przedsiębiorcy mogą składać wnioski o wsparcie na rozszerzenie lub zmianę 
profilu dotychczasowej działalności prowadzonej w sektorach takich jak 
hotelarstwo, gastronomia (HoReCa), turystyka lub kultura. Inwestycja A1.2.1 
jest finansowana z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(KPO), a maksymalna kwota, o którą można się ubiegać, to 540 tys. zł!

Dofinansowanie dla firm

Istotne jest, że członkowie zarządu 
mogą ponosić odpowiedzialność za 
zaległości podatkowe spółki, gdy egze-
kucja z jej majątku okaże się w całości 
lub w części bezskuteczna. Poza zale-
głościami podatkowymi odpowiedzial-
ność członka zarządu obejmuje zale-
głości wymienione w odpowiednich 
przepisach ordynacji podatkowej. Je-
żeli przepisy szczegółowe o odpowie-
dzialności osób trzecich nie stanowią 
inaczej, członkowie zarządu jako oso-
by trzecie odpowiadają również za po-
datki niepobrane oraz pobrane, a nie-
wpłacone przez płatników lub inka-
sentów, odsetki za zwłokę od zaległo-
ści podatkowych, niezwrócone w ter-
minie zaliczki naliczonego podatku od 
towarów i usług oraz za oprocentowa-
nie tych zaliczek, jak i za koszty postę-
powania egzekucyjnego. Należy mieć 
na uwadze, że z bezskutecznością eg-
zekucji mamy do czynienia, gdy brak 
jest możliwości zaspokojenia z całego 
majątku spółki, a nie tylko z pewnych 

jego składników. Dlatego środki egze-
kucyjne powinny zostać skierowane 
do całego majątku spółki, a nie tylko 
niektórych jego składników.

Jako członek zarządu warto pamię-
tać o przesłankach, pozwalających 
uwolnić się od odpowiedzialności. Są 
to tak zwane przesłanki negatywne. 
Przesłanką uwalniającą od odpowie-
dzialności, jest zgłoszenie wniosku 
o ogłoszenie upadłości, otwarcie po-
stępowania restrukturyzacyjnego albo 
zatwierdzenie układu w postępowaniu 
o zatwierdzenie układu we właściwym 
czasie. Do uwolnienia członka zarządu 
od odpowiedzialności może również 
dojść, gdy niezgłoszenie wniosku 
o ogłoszenie upadłości nastąpiło bez 
jego winy. W praktyce właśnie tę oko-
liczność najczęściej starają się wykazy-
wać członkowie zarządu.

Przykładowo przesłanka wykazania 
braku winy członka za niezgłoszenie 
wniosku o ogłoszenie upadłości oraz 
niewszczęcie postępowania układo-

wego we właściwym ku temu czasie 
ma miejsce, gdy członek zarządu prze-
stał pełnić funkcję. I chociaż istniały 
zaległości podatkowe spółki, to jednak 
kondycja finansowa nie dawała pod-
staw do zgłoszenia wniosku o ogłosze-
nie upadłości lub wszczęcia postępo-
wania zapobiegającego upadłości, co 
uległo dopiero zmianie w czasie, kiedy 
nie pełnił on już tej funkcji i nie miał 
wpływu na podjęcie tych działań. Dla 
zwolnienia z odpowiedzialności po-
datkowej brak wiedzy o stanie zobo-
wiązań spółki nie ma znaczenia, a za-
tem członek zarządu spółki nie może 
powoływać się na nieznajomość stanu 
jej finansów jako przyczynę niezgło-
szenia wniosku o ogłoszenie upadłości 
lub wszczęcia postępowania zapobie-
gającego ogłoszeniu upadłości.

Adwokat Anna Copp 
Kancelaria Copp Adwokaci

T: 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl

Odpowiedzialność członków zarządu
za zaległości podatkowe spółek  Część I

13 lipca 2024 r.,  
godz. 11.15
Start biegu dzieci,  
godz. 11.00

Lasy  
halembskie  
4,2–21 km

Terminy 
następnych 
biegów:

24.08.2024
21.09.2024
12.10.2024
09.11.2024

Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15–10.45 w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 

Ruda Śląska, ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 

O pomoc mogą ubiegać się przedsiębiorstwa, 
prowadzące działalność w ramach wskazanej 
w regulaminie konkursu Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD), które w latach 2020-2021 
odnotowały spadek obrotów o co najmniej 30%, 
liczonych rok do roku. 

Maksymalny poziom dofinansowania wynie-
sie 90%, a maksymalna kwota wsparcia na 
przedsięwzięcie MŚP to 540 tys. zł. Dofinanso-
wanie udzielane będzie w ramach pomocy de 
minimis, a rozliczane wyłącznie formie refunda-
cji. Wnioskujący nie będzie mógł ubiegać się 
o wypłatę zaliczki.

Okres realizacji przedsięwzięcia MŚP wynosi 
12 miesięcy i musi się zakończyć najpóźniej 31 
stycznia 2026 r.

PARP będzie udzielać pomocy za pośrednic-
twem operatorów, którzy przeprowadzą nabór 
przedsięwzięć MŚP do inwestycji oraz zajmą się 
ich realizacją i rozliczeniem.

Dofinansowanie obejmie inwestycje w bazę 
usługową lub produkcyjną, w tym np. roboty 
budowlane, zakup maszyn i urządzeń, działania 
związane z zieloną transformacją, czy wykorzy-
staniem technologii cyfrowych. Ponadto w ra-
mach wsparcia możliwe będzie podnoszenie 

kwalifikacji pracowników: szkolenia związane 
z nabyciem nowych umiejętności lub przekwali-
fikowaniem pracowników, w szczególności 
w związku z rozszerzaniem lub zmianą profilu 
działalności przedsiębiorstwa. Dofinansowane 
będą również usługi rozwojowe na rzecz wspie-
ranych MŚP, np. opracowanie studium wykonal-
ności, modelu biznesowego, opracowanie pro-
cedur technicznych.

Inwestycja jest kierowana do mikro-, małych 
i średnich przedsiębiorstw, które prowadziły 
i prowadzą działalność gospodarczą określoną 
odpowiednim kodem PKD, potwierdzoną wpi-
sem do właściwego rejestru w jednej  
z branż: hotelarstwo, gastronomia, turystyka, 
kultura (dział 55, 56, 59, 77, 79, 82,  
85, 91).

Wnioski można składać wyłącznie w postaci 
elektronicznej przez Lokalny System Informa-
tyczny PARP od 18 lipca 2024 r. do 20 sierpnia 
2024 r.

Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości Sp.  z o.o. 
pod nr tel. 32 342-22-30, wew. 106, 104, 

e-mail info@inkubatorsl.pl.

OGŁOSZENIE



Piłka nożna Plażowa

Jeden sezon, dwa awanse

lekka atletyka

Medalowa Pogoń
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 Bartłomiej Adamczyk został wicemistrzem 
Polski U18 w biegu na 400 m.

11 zawodniczek i zawodników TL Pogo-
ni Ruda Śląska wystąpiła podczas 56. PZLA 
Mistrzostw Polski U18. Zawody połączono 
z XXX Ogólnopolską Olimpiadą Młodzieży 
i odbyły się one w dniach 5-7 lipca w Lubli-
nie. Z województwa lubelskiego rudzianie 
przywieźli trzy cenne medale. 

Srebro w biegu na 400 m wywalczył 
Bartłomiej Adamczyk, który najpierw 
w eliminacjach osiągnął drugi wynik 48.73, 
po czym w finale pobiegł niemal o sekun-
dę szybciej. Czas 47.78 (nowy rekord ży-
ciowy) dał mu srebrny medal, a wygrał 
Stanisław Strzelecki z wynikiem 47.26.

Dwukrotnie brązowy medal mistrzostw 
Polski U18 zdobyła Maria Puławska. Naj-
pierw w rywalizacji na 100 m w elimina-
cjach Puławska pobiegła z czasem 11.91, 
co było drugim wynikiem w tej fazie. 
W biegu finałowym natomiast sprinterka 
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Dwukrotnie na podium stanęła Maria 
Puławska – na zdjęciu 

z trenerem Piotrem Prenclem. 

Pływanie

Mistrzowskie zmagania
Weekend minął rudzkim pływakom pod zna-

kiem imprez mistrzowskich. W dniach 4-7 lipca 
zawodniczki i zawodnicy UKS-u Manty Kochłowi-
ce oraz UKP Ruda Śląska rywalizowali w mistrzo-
stwach Polski juniorów. Dla młodzieży z rocznika 
2010 zawody odbyły się w Ostrowcu Świętokrzy-
skim, natomiast starsi o rok pływacy walczyli 
o medale w Oświęcimiu.

W zawodach dla 15-latków w finale A na 
400 m stylem zmiennym wystąpiła Julia Ziętek 
(UKP), która ostatecznie uplasowała się na piątej 
pozycji. Ta sama zawodniczka okazała się najlep-
sza w finale B na 400 m stylem dowolnym – co 
oznaczało, że zajęła 9. miejsce, a na 800 m stylem 
dowolnym zajęła miejsce 15. Natomiast Ewelina 

Ciupa (Manta) – na 200 m stylem dowolnym za-
jęła 16. miejsce, na 400 m stylem zmiennym 11., 
na 200 m stylem motylkowym 9., a na 400 m sty-
lem dowolnym była 13. W tej ostatniej rywaliza-
cji 18. miejsce zajęła Victoria Maik (również 
Manta), która poza tym m.in. była 15. na 1500 m 
stylem dowolnym i 17. na 800 m tym samym sty-
lem. 16. miejsce w obu tych rywalizacjach zajęła 
poza tym Iga Bilińska (Manta).

Z kolei wśród 14-latków z Manty najlepszy wy-
nik osiągnęła Maja Maik, która była 7. na 200 m 
stylem motylkowym oraz 13. na 100 m tym sa-
mym stylem i 14. na 400 m stylem dowolnym. Po-
za tym m.in. Marta Morgańska była 11. na 1500 m 
stylem dowolnym, podobnie jak Dominik Krząkała 

ZaPasy

Patrycja Cuber piąta w serbii
Kolejna zawodniczka ZKS-u Slavii Ruda 

Śląska otarła się o brązowy medal w No-
wym Sadzie. Tym razem to Patrycja Cuber, 
która wystąpiła w mistrzostwach Europy 
U20 w dniach 1-7 lipca, była bliska osią-
gnięcia miejsca na podium. 

Rywalizująca w kategorii wagowej 72 kg 
Cuber w ćwierćfinale serbskich zawodów 
zdecydowanie pokonała reprezentantkę 
Rumunii, Ionelę Cojocaru. W półfinale na 
jej drodze stanęła natomiast Diana Titowa, 
zawodniczka neutralnej flagi. Nasza repre-

zentantka nie była w stanie jej pokonać, co 
oznaczało, że czeka na nią walka o brązo-
wy medal. Cuber okazała się jednak słab-
sza od reprezentantki Węgier, Veroniki 
Nyikos i ostatecznie zajęła w Nowym Sa-
dzie piątą lokatę. DK

łucZnictwo terenowe

Rudzianin medalistą 
mistrzostw europy

15-letni Filip Sporek wywalczył 3. miej-
sce w mistrzostwach Europy w łucznictwie 
terenowym w Bad Kleinkirchheim EBHC 
2024 w kategorii juniorów strzelających 
z łuków bloczkowych sportowych. Zawody 
odbyły się w Austrii pod koniec czerwca. 

Młody rudzianin na co dzień trenuje 
w klubie Burza Borowa Wieś Sekcja Łucz-
nictwa i jest mistrzem Polski w swojej ka-
tegorii wiekowej. Tytuł ten Filip Sporek 
wywalczył pod koniec maja w Mikołowie. 
W Austrii natomiast po czterech dniach 
zmagań uplasował się za Manuelem Po-
krajem ze Słowacji i reprezentantem Au-
strii, Valentinem Hotwagnerem i zdobył 
brązowy medal. Filip nie jest jednak jedy-
nym łucznikiem w rodzinie – mistrzem Pol-
ski w tej samej kategorii sprzętowej w se-
niorach jest jego tata, Rafał, który również 
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Trenujący w Borowej Wsi rudzianin zdobył 
brązowy medal mistrzostw Europy w Austrii.  

wziął udział w zawodach w Bad Kleinkirch-
heim, gdzie zajął 30. miejsce.  DK

TL Pogoni zajęła trzecie miejsce z czasem 
11.98. Najlepsza okazała się Oliwia Ka-
sprzak (11.64) z WLKS Wrocław, a druga 
była Maja Woźniak z LKS Vectra Włocła-
wek. Zawodniczka Pogoni ponadto wy-
startowała na 200 m. W swoim biegu eli-
minacyjnym zajęła drugie miejsce, aby w fi-
nale uzyskać rewelacyjny czas 24.91 (nowy 
rekord życiowy), co dało jej drugi brązowy 
medal mistrzostw Polski. 

Poza tym na 1500 m Amelia Ksiniewicz 
była 18. Zuzanna Skowron zajęła 23. miej-
sce w eliminacjach na 400 m, a Justyna 
Maduzia była 22. w eliminacjach na 800 m, 
Igor Surma był 21. na 2000 m przez prze-
szkody, a Dawid Remisz 20. na 3000 m. 
Poza tym sztafeta 4x100 m w składzie: Ga-
briel Jordan, Michał Fedkow, Piotr Pilawa 
i Bartłomiej Adamczyk zajęła piąte miej-
sce.  DK

na 200 m stylem motylkowym. Ponadto Paulina 
Kozubowska zajęła 15. miejsce na 200 m stylem 
dowolnym i 16. na 800 m tym samym stylem. 
Z UKP Ruda Śląska m.in. Antonina Kuśnierz była 
6. na 200 m stylem motylkowym, a Karolina Fitał 
“wypływała” 11. miejsce na 800 m stylem dowol-
nym, 12. na 400 m tym samym stylem i 13. na 
400 m stylem zmiennym, natomiast Michał Wiciok 
był 11. na 200 m stylem motylkowym.

W rywalizacji sztafet natomiast zespoły Manty 
osiągały następujące wyniki: dziewczęta były 9. 
na 4x200 m stylem dowolnym, 19. na 4x100 tym 
samym stylem i 15. na 4x100 stylem zmiennym, 
a analogicznie męska sztafeta zajęła 21., 33. i 27. 
miejsce. DK
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Mimo dwóch porażek w dwóch pierwszych meczach Gwiazda zdołała 
wyjść z grupy i wywalczyć awans do Ekstraklasy beach soccera. 

Drużyna Gwiazdy Ruda Śląska awanso-
wała do Ekstraklasy beach soccera dzięki 
świetnej postawie w fazie pucharowej tur-
nieju 1. ligi, który w dniach 5-7 lipca odbył 
się w Gdańsku. W żółto-niebieskich bar-
wach zadebiutowali nowi zawodnicy  
– m.in. Facundo Setti i Christian Torres, 
którzy zasilą zespół futsalowy Gwiazdy od 
najbliższego sezonu. 

W ramach rozgrywek uczestniczyły 
24 drużyny, które podzielono na sześć 
grup czterozespołowych. Gwiazda w tej 
fazie nie miała łatwej przeprawy – zawod-
nicy z Halemby ponieśli najpierw dwie po-
rażki – 4:6 z OSP Izbiszcze i 4:5 z Czarnymi 
Pruszcz Gdański. Ostatnią szansą na awans 
był mecz z KS Rekord Brzeziny, który ru-
dzianie wygrali 11:4. Oznaczało to, że za-
grają w 1/8 finału ze świetnie grającym 
zespołem 13F Kostrzyn nad Odrą, który 
w swojej grupie wygrał trzy mecze i stracił 
zaledwie trzy bramki. 

Dla Gwiazdy jednak najwyraźniej im 
trudniej, tym lepiej, gdyż pokonali fawory-
ta 6:3 i zameldowali się w ćwierćfinale roz-
grywek. Tu czekała drużyna Poker Team 
Lublin, z którą rudzianie wygrali 6:2. 

W półfinale stawką był awans do Ekstra-
klasy, a rywalem Gwiazdy byli ponownie 
Czarni Pruszcz Gdański. Tym razem rudzia-
nie wzięli rewanż i wygrali 4:2, co dało 
upragnioną promocję, a także możliwość 
wygrania 1. ligi w finale z KS Zdrowie Gar-
wolin. Początkowo mecz ten był niezwykle 
wyrównany, gdyż oba zespoły wyrywały 
sobie na przemian prowadzenie. Ostatecz-
nie jednak to zawodnicy z Garwolina wy-
pracowali sobie przewagę i wygrali 8:4. 
Mimo tego królem strzelców turnieju zo-

stał Facundo Setti z 16 trafieniami, a naj-
lepszym bramkarzem wybrano Pawła 
Mieszczanina z Gwiazdy. 

Gwiazda nie była jednak jedyną rudzką 
drużyną, która rywalizowała w Gdańsku. 
W 1. lidze wystąpiła także reprezentacja 
Jastrzębia Bielszowice, która zakończyła 
zmagania już w fazie grupowej po trzech 
porażkach – 4:7 z AC Mistrzovią Gdynia, 
3:13 z 13F Kostrzyn nad Odrą i 6:10 z Ga-
lacticos Emeritos BSC.  

DK

cheerleading

utalentowane rudzianki ze srebrem
Pięć mieszkanek naszego miasta, wystę-

pujących w barwach zabrzańskiej grupy 
Energy Cheerleaders, zdobyły drugie miej-
sce podczas mistrzostw Europy w cheerle-
adingu, które odbyły się w Oslo pod koniec 
czerwca. 

Julia Białas, Ania Sośnik, Kinga Paruzel, 
Antonina Badura (mistrzynie Polski 

z 2023 r. nagrodzone przez prezydenta 
miasta za osiągnięcia sportowe) i Martyna 
Błaszkiewicz występujące w Energy Cheer-
leaders wystąpiły w ramach ICU European 
Cheerleading Championships w kategorii 
Junior Coed Advanced. 

W finałowej rywalizacji na pierwszym 
miejscu uplasował się zespół Team Roma-

nia, druga okazała się śląska grupa, a trze-
cia lokata przypadło w udziale drużynie 
Hydra-2 z Grecji. Rok temu we włoskiej 
Weronie zabrzańskie cheerleaderki z ru-
dziankami w składzie podczas mistrzostw 
Europy również zajęły drugą lokatę tuż za 
zespołem z Rumunii. 

 DK

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Gminy Ruda Śląska o ozna-
czeniu geodezyjnym 4028/573 o pow. 3734 m2, zapisanej na karcie mapy 3, obręb Bielszowice, 
położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. E. Kokota 172, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego.



Zadbaj o to, aby wakacyjna  
podróż była bezpieczna

Udane wakacje to 
bezpieczne wakacje. 
Podstawą tego jest 
sprawny dojazd do miejsca 
wypoczynku. W zadbaniu 
o to pomogą specjaliści 
Okręgowej Stacji Kontroli 
Pojazdów OMEGA, która 
działa w Goduli. Sprawdzą 
nasz samochód przed 
wyjazdem w ramach 
przeglądu technicznego 
oraz doradzą, jak 
przygotować się do 
wyruszenia w trasę. Oto 
poradnik stworzony przez 
naszych fachowców.

www.auto-bud.com.pl

Omega Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
Ruda Śląska | Godula | róg ul. Joanny i Starej | tel. 32 725-58-88 

czynny: pn.-pt. 7.00-20.00, sob. 8.00-14.00

Co sprawdzić w samoChodzie 
przed urlopem?

Zanim jednak dotrzesz swoim autem na 
miejsce, możesz zestresować się podczas 
przygotowywania samochodu do wyjazdu. 
Hamulce w samochodzie będą poddane 
szczególnemu obciążeniu ze względu na 
większą masę pojazdu, dużą prędkość jaz-
dy, upał lub długotrwałą jazdę w górach. 
Aby Twoje auto nie uległo awarii po dro-
dze, warto zwrócić uwagę na kilka spraw.

Dopasuj ciśnienie w oponach do zwięk-• 
szonej masy załadowanego samocho-

du. Zwiększy to bezpieczeństwo jazdy, 
obniży zużycie paliwa i zmniejszy zuży-
cie opon. Zalecane wartości ciśnienia 
znajdują się w instrukcji obsługi samo-
chodu, po wewnętrznej stronie klapki 
wlewu paliwa lub na wnęce drzwio-
wej.
Nie przekraczaj dopuszczalnej masy • 
całkowitej podanej w dowodzie reje-
stracyjnym pojazdu.
Sprawdź stan podnośnika, podstawo-• 
wych podręcznych narzędzi, trójkąta 
ostrzegawczego i apteczki. Uzupełnij 
braki w razie potrzeb.
Uzupełnij zbiornik płynu do spryskiwa-• 
czy.
Sprawdź poziom oleju w silniku i uzu-• 
pełnij w razie potrzeby.

Jak zapakować bagaże?
Czy wiesz, że przy gwałtownym hamo-

waniu lub zderzeniu podczas wypadku po-
wstają ogromne siły? Są one często przy-
czyną ciężkich urazów, gdyż nieprzymoco-
wane przedmioty w wyniku bezwładności 
uderzają z ogromną siłą w pasażerów. Aby 
tego nie doszło, należy skorzystać z kilku 
prostych porad.

JesTeŚ NiezadowoloNY z NaszYCh usŁug?  

poiNFormuJ Nas – tel. 500-097-840 

e-mail: omega-trans@gazeta.pl

Najcięższy bagaż umieść najniżej w ba-• 
gażniku, przy samym oparciu tylnych 
siedzeń.
Nie umieszczaj bagaży ponad oparcia-• 
mi w bagażniku kombi i vanów, gdy nie 
ma sztywnej przegrody.
Unikaj pustych przestrzeni i podczas • 
pakowania umieszczaj przedmioty bli-
sko siebie.
Przytwierdź bagaż lub zastosuj siatkę • 
antypoślizgową.
Upewnij się, że kierowca ma dobrą wi-• 
doczność w każdym kierunku.
Trójkąt ostrzegawczy i apteczka muszą • 
być łatwo dostępne.

Co JesT ważNe przY przewozie  
bagażu Na daChu  

lub z TYŁu samoChodu?
Długie wakacje, mały bagażnik – jeśli 

nie starcza miejsca w samochodzie, to 
można zamontować dodatkowy box na 
dachu lub bagażnik z tyłu pojazdu. Nie 
można jednak zapominać o odpowiednim 
zabezpieczeniu bagażu, aby nie utracić go 
podczas podróży. Należy przestrzegać po-
niższych wskazówek:

Nie należy przekraczać maksymalnego • 
dopuszczalnego obciążenia dachu.
Nie należy przekraczać dopuszczalnej • 
ładowności trawersy i relingów.
W boksie dachowym pakuj najlżejszy • 
bagaż.
Pamiętaj, że dodatkowe obciążenie na • 
dachu zwiększy wysokość środka cięż-
kości pojazdu i wpłynie na jego prowa-
dzenie.
Jeśli dodatkowy bagażnik tylny zasłania • 
światła tylne, to musi posiadać własne.
Podczas podróży regularnie sprawdzaj, • 
czy bagaż zewnętrzny jest prawidłowo 
zabezpieczony.

Na Co zwróCić uwagę  
przY holowaNiu przYCzepY  

kempiNgoweJ?
Gdy bierzesz ze sobą przyczepę kempin-

gową, możesz być niezależny i rozbić obóz 
tam, gdzie tylko zechcesz. Dodatkowo nie 
tylko skorzystasz z komfortowych udogod-
nień, ale i będziesz miał miejsce na dodat-
kowy bagaż. Aby mieć pewność, że bez-
piecznie dotrzesz do celu, przestrzegaj 
poniższych wskazówek:

W miarę możliwości przypnij bagaże • 
pasami lub użyj mat antypoślizgowych.

Ciężkie przedmioty umieszczaj na środ-• 
ku, ponad osią, aby zapewnić trzyma-
nie się przyczepy drogi i ułatwić hamo-
wanie.
Jedź tak ostrożnie, jak to możliwe, • 
uwzględniając dłuższą drogę hamowa-
nia i obniżone przyspieszenie.
Jeśli przyczepa ślizga się lub ucieka na • 
bok, powoli zdejmij nogę z gazu i sta-
raj się utrzymać tor jazdy zespołu po-
jazdu, ostrożnie kontrując kierowni-
cą.

kiedY NaJlepieJ wYruszYć  
w drogę?

Nie wystarczy uwzględnić sytuacji na 
drogach. Istotna jest też krzywa wydajno-
ści, reprezentująca poziom koncentracji 
i zmęczenia kierowcy.

Czy wiesz, że większość ludzi ma najlep-
szy poziom koncentracji z rana, pomiędzy 
godziną 8 a południem, oraz późnym po-
południem, od 16 do 19? Koncentracja 
spada wczesnym popołudniem pomiędzy 
14 a 16 oraz po północy. Dlatego zalecamy 
wyruszanie w daleką drogę tak wcześnie, 
jak to możliwe i zaplanowanie długiej 
przerwy około godziny 14. Nie zawsze war-
to zaczynać podróż po południu, ponieważ 
koncentracja i widoczność jest wtedy gor-
sza.

Co NależY sprawdzić  
przed wYruszeNiem w drogę?
Podczas planowania podróży łatwo za-

pomnieć o istotnych szczegółach. Dlatego 
przed wyruszeniem w drogę zalecamy 
sprawdzić kilka rzeczy:

Czy bagaż jest odpowiednio zabezpie-• 
czony?

Czy zagłówki kierowcy i pasażerów są • 
na odpowiedniej wysokości?
Czy foteliki dziecięce są zabezpieczone • 
i czy każdy ma zapięty pas?
Czy wziąłeś ze sobą wszystkie doku-• 
menty (paszporty, wizy, prawo jazdy, 
dokumenty podróżne, leki, ubezpie-
czenie zdrowotne, gotówka, karta kre-
dytowa)?
Czy znasz przepisy ruchu drogowego • 
w innych państwach (maksymalna 
prędkość, obowiązkowa jazda na świa-
tłach w ciągu dnia, kamizelka ochron-
na, opłaty na drogach i w tunelach)?

Jak CzęsTo NależY robić  
przerwY w Czasie drogi?

To, jak długo możesz siedzieć za kierow-
nicą, zależy przede wszystkim od częstotli-
wości przerw i sposobu ich odbywania. Im 
dłużej jedziesz bez przerwy, tym wolniej-
sze są twoje reakcje i większe ryzyko wy-
padku.

Zrób sobie pierwszą przerwę po • 
3-4 godzinach i odetchnij wtedy świe-
żym powietrzem.
Zatrzymuj się częściej, jeśli podróżu-• 
jesz z dziećmi.
Twoja koncentracja odnotowuje wy-• 
raźny spadek pomiędzy godziną 14 
a 16. Dlatego zaplanuj co najmniej  
30-minutową przerwę w tym okresie.
Unikaj ciężkiego jedzenia. Spożywanie • 
mniejszych, a częstszych posiłków 
w ciągu dnia zapobiega zmęczeniu.
Uważaj na oznaki zmęczenia: podkrą-• 
żone oczy, ciągłe ziewanie i spowol-
nienie reakcji są oznakami bardzo nie-
bezpiecznego przysypiania.
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